

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЛМЫКИЯ**



**ХАЛЬМГ  
ТАЦЬЧИН  
ЗАЛВРИН  
ТОГТАВР**

от 14 января 2016 г.

№ 8

г. Элиста

О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Калмыкия на 2013 – 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 29 ноября 2012 года № 457

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Калмыкия на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 29 ноября 2012 г. № 457.

Председатель Правительства  
Республики Калмыкия



И. Зотов

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 14 января 2016 г. № 8

Изменения,

которые вносятся в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Калмыкия на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 29 ноября 2012 г. № 457 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Калмыкия на 2013-2020 годы»

1. В подпрограмме 7 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель»:

в Приложении № 1:

в графе «2014-2020 годы – всего» цифры «3 229 948,3», «2 863 888,0», «1 857 884,9», «1 667 498,5», «1 303 688,3», «1 183 969,3» заменить цифрами «3 492 800,74», «3 126 740,44», «1 977 803,84», «1 792 672,54», «1 441 366,7» «1 321 647,7»;

в графе «в том числе»:

в подграфе «2014 год» цифры «294 223,7», «275 735,9», «94 087,4» заменить цифрами «299 478,8», «280 991,0», «99 342,5»;

в подграфе «2016 год» цифры «328 137,8» «286 324,0», «135 437,8», «121 894,0», «182 700,0», «164 430,0» заменить цифрами «585 735,14», «543 921,34», «255 356,74», «241 812,94», «320 378,4», «302 108,4»;

в Приложении № 2:

в подграфе «2014-2020 годы всего» цифры «4 878», «19 024», «2 710» заменить цифрами «3 818», «43 674», «2 510»;

в подграфе «2016 год» графы «В том числе» цифры «1540», «950», «200» заменить цифрами «480», «2210», «0»;

дополнить позицией 15 следующего содержания:

в том числе на песках	0	0	0	8513,8	0	0	0	0
--------------------------	---	---	---	--------	---	---	---	---

позицию 16 считать позицией 17.

2. В приложении № 1 к Государственной программе:

в позиции 32 в графе «Значение показателей» в подграфе «2016 год» цифры «1,54», «0,95», «0,2» заменить цифрами «0,48», «2,21», «0»;

в позиции 36:

графу «Показатель (индикатор) (наименование)» дополнить словами «в том числе:»;

в графе «Удельный вес» цифры «0,1» заменить цифрами «0,05»;

дополнить строкой следующего содержания:

на песках	тыс. га	0	0	0	0	0	0	0	8,5	0	0	0	0	0	0,05
--------------	------------	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	------

3. В приложении № 6 к Государственной программе:

в графе «Расходы (тыс. руб.), годы»:

в подграфе «2014» цифры «1 935 001,9», «734 617,9», «1 855 147,3», «734 617,9», «416 076,7», «275 735,9», «196 018,2», «94 567,4», «195 118,2», «94 087,4» заменить цифрами «1 940 257,0», «739 873,0», «1 860 402,4», «739 873,0», «421 331,8», «280 991,0», «201 273,3», «99 822,5», «200 373,3», «99 342,5»;

в подграфе «2015» цифры «117 959,0» заменить цифрами «131 728,2»;

в подграфе «2015» позиции «Федеральный бюджет» позиции «Основное мероприятие 2» Подпрограммы 7 цифры «0,0» заменить цифрами «13 769,2»;

в подграфе «2016» цифры «1 857 188,8», «909 770,7», «1 694 103,5», «907 970,7», «328 137,8», «286 324,0», «135 437,8», «121 894,0», «182 700,0», «164 430,0» заменить цифрами «2 114 786,14», «1 167 368,04», «1 951 700,84», «1 165 568,04», «585 735,14», «543 921,34», «255 356,74», «241 812,94», «320 378,4», «302 108,4»;

в графе «Всего» цифры «12 679 174,9», «5 022 306,1», «11 730 462,8», «5 019 606,1», «3 365 570,5», «2 863 888,0», «1 945 752,8», «91 023,0», «1 669 328,5», «1 943 352,8», «1 667 498,5», «1 346 048,5», «1 194 559,5», «1 332 143,3», «1 183 969,3» заменить цифрами «12 942 027,34», «5 285 158,54», «11 993 315,24», «5 282 458,54», «3 628 422,94», «3 126 740,44», «2 084 696,04», «104 792,2», «1 794 502,54», «2 068 526,84», «1 792 672,54», «1 483 726,9», «1 332 237,9», «1 469 821,7», «1 321 647,7».